
Dansk Rederi A/S

Tuborg Havnevej 18, 2900 Hellerup

Årsrapport for 2015/16

(regnskabsår 1/7 - 30/6)

CVR-nr. 61 11 32 15

Årsrapporten er fremlagt og
godkendt på selskabets ordi-
nære generalforsamling
den 09/12 2016

Martin O. Holm
Dirigent



Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

Ledelsespåtegning 1

Den uafhængige revisors erklæringer 2

Ledelsesberetning

Selskabsoplysninger 4

Beretning 5

Årsregnskab

Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni 6

Balance 30. juni 7

Egenkapitalopgørelse 9

Noter til årsregnskabet 10

Regnskabspraksis 14

Selskabsoplysninger

Selskabet

Dansk Rederi A/S
Tuborg Havnevej 18
2900 Hellerup

Telefon: 39166674
Telefax: 39275074
Hjemmeside: www.danskrederi.dk

CVR-nr.: 61 11 32 15
Regnskabsperiode: 1. juli - 30. juni
Regnskabsår: 42. regnskabsår
Hjemstedskommune: Gentofte

Binavne

Bianco Shipping Co. A/S
Danish Ship Management A/S
Danish Shipping A/S
Danish Shipping Co. A/S

Bestyrelse

Henrik Andersen
Martin Holm
Jan Michael Holm

Direktion

Jan Michael Holm

Revision

PricewaterhouseCoopers
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Strandvejen 44
2900 Hellerup

Beretning

Årsrapporten for Dansk Rederi A/S for 2015/16 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af enkelte regler i klasse C.

Årsrapporten er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Hovedaktivitet

Selskabet driver rederivirksomhed og befragtningsaktivitet samt investering i andre rederier.

Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2015/16 udviser et underskud på USD 22.919.851, og selskabets balance pr. 30. juni 2016 udviser en negativ egenkapital på USD 8.950.113.

Det historisk lave fragtmarked og de deraf følgende meget lave skibspriser har medført, at rederiet har måttet afhænde sine delejede skibe. Der foregår forhandlinger om en samlet akkordordning. Under forudsætning af et tilfredsstillende resultat af disse forhandlinger forventes egenkapitalen ved næste regnskabsårs afslutning at være USD 0.

Kapitalberedskab og going concern

Der henvises til note 1.

Usikkerhed ved indregning og måling

Der er, bortset fra det ovenfor anførte, ikke forekommet usikkerhed ved indregning og måling i årsrapporten.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet yderligere forhold som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten

Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni

| | Note | 2015/16 USD | 2014/15 USD |
|--|------|--------------------|-------------------|
| Andre driftsindtægter | | 257.043 | 351.003 |
| Andre eksterne omkostninger | | -152.184 | -214.921 |
| Bruttoresultat | | 104.859 | 136.082 |
| Personaleomkostninger | | -513.535 | -568.712 |
| Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver | 2 | -17.657 | -22.533 |
| Andre driftsomkostninger | | -29.045 | 0 |
| Resultat før finansielle poster | | -455.378 | -455.163 |
| Resultat af kapitalandele i dattervirksomheder | | 29.647 | 0 |
| Resultat af kapitalandele i associerede virksomheder | | -23.134.038 | -5.804.871 |
| Finansielle indtægter | 3 | 2.052 | 0 |
| Finansielle omkostninger | 4 | -55.354 | -700.507 |
| Resultat før skat | | -23.613.071 | -6.960.541 |
| Skat af årets resultat | 5 | 693.220 | 262.200 |
| Årets resultat | | -22.919.851 | -6.698.341 |

Resultatdisponering

Forslag til resultatdisponering

| | | | |
|-------------------------------------|--|--------------------|-------------------|
| Foreslået udbytte for regnskabsåret | | 0 | 0 |
| Overført resultat | | -22.919.851 | -6.698.341 |
| | | -22.919.851 | -6.698.341 |

Balance 30. juni

Aktiver

| | Note | 2015/16 USD | 2014/15 USD |
|--|------|------------------|-------------------|
| Andre anlæg, driftsmateriel og inventar | | 6.891 | 120.441 |
| Materielle anlægsaktiver | 6 | 6.891 | 120.441 |
| Kapitalandele i dattervirksomheder | 7 | 29.647 | 0 |
| Kapitalandele i associerede virksomheder | 8 | 88.326 | 13.553.732 |
| Finansielle anlægsaktiver | | 117.973 | 13.553.732 |
| Anlægsaktiver | | 124.864 | 13.674.173 |
| Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder | | 130 | 49.135 |
| Andre tilgodehavender | | 235 | 6.736 |
| Tilgodehavender | | 365 | 55.871 |
| Likvide beholdninger | | 2.097.524 | 1.827.043 |
| Omsætningsaktiver | | 2.097.889 | 1.882.914 |
| Aktiver | | 2.222.753 | 15.557.087 |

Balance 30. juni

Passiver

| | Note | 2015/16 USD | 2014/15 USD |
|--|------|-------------------|-------------------|
| Selskabskapital | | 96.886 | 96.886 |
| Overført resultat | | -9.046.999 | 13.872.852 |
| Egenkapital | 9 | -8.950.113 | 13.969.738 |
| Hensættelse til udskudt skat | | 0 | 693.220 |
| Hensættelser vedrørende kapitalandele i associerede virksomheder | | 6.474.656 | 0 |
| Hensatte forpligtelser | | 6.474.656 | 693.220 |
| Gæld til tilknyttede virksomheder | 2 | 747.800 | |
| Anden gæld | | 4.698.208 | 146.329 |
| Kortfristede gældsforpligtelser | | 4.698.210 | 894.129 |
| Gældsforpligtelser | | 4.698.210 | 894.129 |
| Passiver | | 2.222.753 | 15.557.087 |
| Kapitalberedskab og going concern | 1 | | |
| Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser | 10 | | |

Egenkapitalopgørelse

| | <u>Selskabskapital</u> | <u>Overført</u> | <u>I alt</u> |
|-----------------------------|------------------------|-------------------|-------------------|
| | USD | USD | USD |
| Egenkapital 1. juli | 96.886 | 13.872.852 | 13.969.738 |
| Årets resultat | 0 | -22.919.851 | -22.919.851 |
| Egenkapital 30. juni | 96.886 | -9.046.999 | -8.950.113 |

Noter til årsregnskabet

1 Kapitalberedskab og going concern

Grundet de historisk lave fragtrater over en længere periode, har selskabet set sig nødsaget til at afhænde samtlige dets delejede skibe. Driften af skibene samt de efterfølgende afhændelser har påvirket årets resultat negativt med TUSD 23.134.

Ledelsen har ført forhandlinger om en samlet akkordering af selskabets gældsforpligtelser. Ledelsen forventer et positivt resultat af forhandlingerne

Under nævnte forudsætninger forventes selskabets egenkapital at blive USD 0.

Selskabets likviditetsberedskab andrager pr. 30. juni 2016 TUSD 2.098. Ledelsen vurderer, at selskabets kapitalberedskab er tilstrækkelig til at honorerer en eventuel akkordering samt øvrige mindre forpligtelser når disse forfalder. Selskabets kapitalberedskab vurderes derfor tilstrækkeligt.

Som følge af ovenstående aflægges regnskabet efter princippet om fortsat drift.

Ovenstående indikerer dog en betydelig usikkerhed omkring selskabets evne til at fortsætte driften.

| | <u>2015/16</u> USD | <u>2014/15</u> USD |
|--|-----------------------|-----------------------|
| 2 Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver | | |
| Afskrivninger af materielle anlægsaktiver | 17.657 | 22.533 |
| | 17.657 | 22.533 |
| 3 Finansielle indtægter | | |
| Andre finansielle indtægter | 2.052 | 0 |
| | 2.052 | 0 |
| 4 Finansielle omkostninger | | |
| Nedskrivning af tilgodehavende hos dattervirksomhed | 0 | 688.508 |
| Renteomkostninger tilknyttede virksomheder | 4.842 | 10.000 |
| Andre finansielle omkostninger | 1.094 | 1.666 |
| Kursregulering mellemregning tilknyttet selskab | 49.418 | 0 |
| Valutakurstab | 0 | 333 |
| | 55.354 | 700.507 |

Noter til årsregnskabet

| | 2015/16 | 2014/15 |
|---------------------------------|-----------------|-----------------|
| | USD | USD |
| 5 Skat af årets resultat | | |
| Årets aktuelle skat | 0 | -262.200 |
| Årets udskudte skat | -693.220 | 0 |
| | -693.220 | -262.200 |

6 Materielle anlægsaktiver

| | Andre anlæg, driftsmateriel og inventar |
|---|---|
| | USD |
| Kostpris 1. juli | 192.550 |
| Afgang i årets løb | -108.559 |
| Kostpris 30. juni | 83.991 |
| Ned- og afskrivninger 1. juli | 72.109 |
| Årets afskrivninger | 17.657 |
| Tilbageførte ned- og afskrivninger på afhændede aktiver | -12.666 |
| Ned- og afskrivninger 30. juni | 77.100 |
| Regnskabsmæssig værdi 30. juni | 6.891 |

| | 2015/16 | 2014/15 |
|---|---------------|----------|
| | USD | USD |
| 7 Kapitalandele i dattervirksomheder | | |
| Kostpris 1. juli | 292.296 | 292.296 |
| Kostpris 30. juni | 292.296 | 292.296 |
| Værdireguleringer 1. juli | -292.296 | -292.296 |
| Øvrige egenkapitalbevægelser, netto | 29.647 | 0 |
| Værdireguleringer 30. juni | -262.649 | -292.296 |
| Regnskabsmæssig værdi 30. juni | 29.647 | 0 |

Noter til årsregnskabet

Kapitalandele i dattervirksomheder specificeres således:

| Navn | Hjemsted | Selskabskapital | Stemme- og ejerandel |
|-------------------------|----------|-----------------|----------------------|
| Rederiet Bianco V ApS | Gentofte | DKK 80.000 | 100% |
| Bibulk A/S | Gentofte | DKK 500.000 | 51% |
| Rederiet Bianco Sea ApS | Gentofte | DKK 125.000 | 100% |
| Bathurst Investment SA, | Panama | USD 20.000 | 100% |

8 Kapitalandele i associerede virksomheder

| | 2015/16 USD | 2014/15 USD |
|---------------------------------------|----------------|-------------------|
| Kostpris 1. juli | 21.886.853 | 19.090.457 |
| Tilgang i årets løb | 3.942.540 | 2.895.000 |
| Afgang i årets løb | -25.741.067 | -98.604 |
| Kostpris 30. juni | 88.326 | 21.886.853 |
| Værdireguleringer 1. juli | -8.333.121 | -2.528.250 |
| Årets afgang | 31.467.159 | 0 |
| Årets resultat | -23.134.038 | -5.804.871 |
| Værdireguleringer 30. juni | 0 | -8.333.121 |
| Regnskabsmæssig værdi 30. juni | 88.326 | 13.553.732 |

Kapitalandele i associerede virksomheder specificeres således:

| Navn | Hjemsted |
|----------------|----------|
| K/S DANRED I | Gentofte |
| K/S DANRED II | Gentofte |
| K/S DANRED III | Gentofte |
| K/S DANRED V | Gentofte |

Noter til årsregnskabet

9 Egenkapital

Selskabskapitalen er fordelt på aktier a nominelt DKK 500 og multipla heraf. Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder.

Der har ikke været ændringer i selskabskapitalen i de seneste 5 år.

| | <u>2015/16</u> USD | <u>2014/15</u> USD |
|---|-----------------------|-----------------------|
| 10 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser | | |
| Leje- og leasingkontrakter | | |
| Lejeforpligtelser, uopsigelighedsperiode 31 mdr. | 198.578 | 266.149 |

Eventualforpligtelser

Selskabets skønnede restforpligtelser i forbindelse med rederivirksomhed udgør USD 0,115 mio (2014/15 USD 8,7 mio).

Koncernens danske selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst.
